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   Vid sin förra presentation kom Richard fram till bildandet av staten Israel. Han tar först fram två 
saker som man brukar se som problem. Det ena är oljan, men är olja verkligen ett problem? 
Länderna i Mellanöstern är helt beroende av den, på samma sätt som konsumenterna. Det andra 
problemet är USA och dess ambition att dominera världspolitiken. Man har traditionellt stött Israel, 
oavsett vad staten gör, men verkar i dag handfallen inför en militant islamism. Även om det bara 
finns sju miljoner judar i USA så är den judiska lobbyn mycket stark och äger centrala tidnings- och 
TV-koncerner. Den som inte stöder Israel kan inte blir president i USA brukar man ju säga. 
   Staten Israel bygger på legender, myter och ibland rena falsarier påpekar Richard.  
I argumentationen hör man t.ex. ofta att judarna är det utvalda folket som historiskt fick landet av 
Gud. Richard poängterar, liksom förra gången, att judarna inte är en enhetlig etnisk grupp. De allra 
flesta är konvertiter och den etniska bakgrunden är mycket varierande. På samma sätt är inte de som 
kallas araber etniskt enhetliga. Arab är den som talar arabiska. 
   Sionister hävdar att ”Ett folk utan land fick ett land utan folk”. Men då hebréerna kom till 
Palestina fanns där folk som levat där i tusentals år. Landet var inte obebott utan hade ungefär 
samma befolkningstäthet som Sverige har i dag.    
   Så några reflektioner kring islams roll.  
Fram till Medeltiden var det muslimerna, framför allt i Spanien, som förde det klassiska grekiska 
kulturarvet vidare. Det gäller både litteratur och filosofi. Via Italien kom sedan detta kulturarv in i 
den europeiska kulturen. Islamism växte första gången fram i Egypten på 20- och 30-talet som en 
del av revolten mot den engelska kolonialmakten. Internationellt blev världen medveten om 
islamism 1979 då Ayatollah Khomeini efterträdde den störtade Shahen. Andra viktiga islamistiska 
formationer är Hizbollah i Libanon bildat 1982, Hamas 1987 och Al Quaida 1988. Den senare 
arbetade sida vid sida med USA för att driva ut Sovjet ur Afghanistan. Trots sin ibland militanta 
framtoning har islam aldrig startat de riktigt stora katastroferna som t.ex. världskrigen.  
   Hur ser då möjligheterna ut för en lösning på den palestinska frågan, i första hand konflikten med 
Israel, som nu pågått i 64 år. Richard tror att det är för sent för en lösning med två separata och 
suveräna länder, i första hand på grund av omfattande ockupation från Israels sida. Det är mera 
sannolikt att det kommer att bli ett land med flera nationer, med t.ex. Schweiz som förebild.  
Ett rimligt tidsperspektiv för detta är i storleksordningen 100 år enligt Richard.  
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Den som ändå vill ha en matrikel anmäler detta till Christer B senast 10 april. 
Styrelsemöte hålls den 20 mars. 
Dagens gäst Gunnar Würtz bor i Hässelby och har fram till för några år sedan 
drivit familjeföretaget Solbackens Handelsträdgård på Berghamnsvägen. 
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